

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 032/2023 - Processo nº 077/2023

Ao(s) 25 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Paulo Sergio de Negreiros do(a) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, inscrito no CNPJ sob o nº 06.772.859/0001-03, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Contratação de Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

EVODIO DA SILVA BARROS ME	10.744.570/0001-40
---------------------------	--------------------

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 7.500 BTUS

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 105,67	Valor Final:R\$ 2.113,40	Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA
----------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------------

Item nº 2 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 9.000 BTUS

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 111,67	Valor Final:R\$ 2.233,40	Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA
----------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------------

Item nº 3 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 12.000 BTUS

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 118,17	Valor Final:R\$ 11.817,00	Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA
-----------------	---------------------------	---------------------------	-------------------------------

Item nº 4 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 18.000 BTUS

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 123,17 Valor Final:R\$ 4.926,80 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 5 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 22.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 145,67 Valor Final:R\$ 2.913,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 6 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 24.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 145,67 Valor Final:R\$ 2.913,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 7 - Objeto: Ar-condicionado JANELEIRO 7.500 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 105,67 Valor Final:R\$ 2.113,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 8 - Objeto: Ar-condicionado JANELEIRO 9.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 109,67 Valor Final:R\$ 2.193,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 9 - Objeto: Ar-condicionado JANELEIRO 12.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 109,67 Valor Final:R\$ 2.193,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 10 - Objeto: Ar-condicionado JANELEIRO 18.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 107,67 Valor Final:R\$ 2.153,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Valor Global (final):R\$ 35.571,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
EVODIO DA SILVA BARROS ME	10.744.570/0001-40	R\$ 35.571,00	R\$ 35.571,00	SERVIÇO/PRÓPRIA	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 7.500 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 478,67 Valor Final:R\$ 9.573,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 2 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 9.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 634,67 Valor Final:R\$ 12.693,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 3 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 12.000 BTUS

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 669,67 Valor Final:R\$ 66.967,00 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 4 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 18.000 BTUS

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 749,67 Valor Final:R\$ 29.986,80 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 5 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 22.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 794,67 Valor Final:R\$ 15.893,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 6 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 24.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 824,67 Valor Final:R\$ 16.493,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 7 - Objeto: Ar-condicionado JANELEIRO 7.500 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 477,67 Valor Final:R\$ 9.553,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 8 - Objeto: Ar-condicionado JANELEIRO 9.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 634,67 Valor Final:R\$ 12.693,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 9 - Objeto: Ar-condicionado JANELEIRO 12.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 670,67 Valor Final:R\$ 13.413,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 10 - Objeto: Ar-condicionado JANELEIRO 18.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 750,67 Valor Final:R\$ 15.013,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Valor Global (final):R\$ 202.281,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
EVODIO DA SILVA BARROS ME	10.744.570/0001-40	R\$ 202.281,00	R\$ 202.281,00	SERVIÇO/PRÓPRIA	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote**Item nº 1** - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 7.500 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 125,67 Valor Final:R\$ 2.513,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 2 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 9.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 138,67 Valor Final:R\$ 2.773,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 3 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 12.000 BTUS

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 138,67 Valor Final:R\$ 13.867,00 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 4 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 18.000 BTUS

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 160,67 Valor Final:R\$ 6.426,80 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 5 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 22.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 165,67 Valor Final:R\$ 3.313,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 6 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 24.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 159,67 Valor Final:R\$ 3.193,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 7 - Objeto: Ar-condicionado JANELEIRO 7.500 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 119,00 Valor Final:R\$ 2.380,00 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 8 - Objeto: Ar-condicionado JANELEIRO 9.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 139,67 Valor Final:R\$ 2.793,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 9 - Objeto: Ar-condicionado JANELEIRO 12.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 139,67 Valor Final:R\$ 2.793,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 10 - Objeto: Ar-condicionado JANELEIRO 18.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 159,67 Valor Final:R\$ 3.193,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Valor Global (final):R\$ 43.247,60**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
EVODIO DA SILVA BARROS ME	10.744.570/0001-40	R\$ 43.247,60	R\$ 43.247,60	SERVIÇO/PRÓPRIA	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 7.500 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 259,65 Valor Final:R\$ 5.193,00 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 2 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 9.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 279,67 Valor Final:R\$ 5.593,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 3 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 12.000 BTUS

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 298,67 Valor Final:R\$ 29.867,00 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 4 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 18.000 BTUS

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 339,67 Valor Final:R\$ 13.586,80 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 5 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 22.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 349,67 Valor Final:R\$ 6.993,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 6 - Objeto: Ar-condicionado SPLIT 24.000 BTUS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 369,67 Valor Final:R\$ 7.393,40 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Valor Global (final):R\$ 68.627,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
EVODIO DA SILVA BARROS ME	10.744.570/0001-40	R\$ 68.627,00	R\$ 68.627,00	SERVIÇO/PRÓPRIA	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Reparo em geladeiras com substituição de peças danificadas

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 404,67 Valor Final:R\$ 32.373,60 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 2 - Objeto: Reparo em geladeiras sem substituição de peças

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 164,67 Valor Final:R\$ 13.173,60 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 3 - Objeto: Reparo em freezer com substituição de peças danificadas

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 789,67 Valor Final:R\$ 3.948,35 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 4 - Objeto: Reparo em freezer sem substituição de peças

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 189,67 Valor Final:R\$ 948,35 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 5 - Objeto: Reparo em bebedouro com substituição de peças danificadas

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 535,00 Valor Final:R\$ 16.050,00 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Item nº 6 - Objeto: Reparo em bebedouro sem substituição de peças

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 411,30 Valor Final:R\$ 12.339,00 Marca/Modelo: SERVIÇO/PRÓPRIA

Valor Global (final):R\$ 78.832,90

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
EVODIO DA SILVA BARROS ME	10.744.570/0001-40	R\$ 78.832,90	R\$ 78.832,90	SERVIÇO/PRÓPRIA	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Paulo Sergio de Negreiros

Pregoeiro

Jorge Barbosa Borges

Equipe de Apoio